CICERO

Cumano, cum esset una Pomponius ; tibi dedi partes Antiochinas, quas a te probari intellexisse mihi videbar, mihi sumpsi Philonis. Puto fore ut cum legeris mirere nos id locutos esse inter nos quod numquam
2 locuti sumus ; sed nosti morem dialogorum. Posthac autem, mi Varro, quam plurima si videtur et de nobis inter nos ; sero fortasse, sed superiorum temporum fortuna rei publicae causam sustineat, haec ipsi praestare debemus. Atque utinam quietis temporibus atque aliquo si non bono at saltem certo statu civitatis haec inter nos studia exercere possemus ! quamquam tum quidem vel aliae quaedam rationes honestas nobis et curas et actiones darent ; nunc autem quid est sine his cur vivere velimus ? mihi vero cum his ipsis vix, his autem detractis ne vix quidem. Sed haec coram et saepius. Migrationem et emptionem feliciter evenire volo, tuumque in ea re consilium probo. Cura ut valeas.

^a What Cicero refers to is not recorded.

ACADEMICA : DEDICATORY LETTER

Cumae, with Pomponius as one of the party ; I have cast you for the part of champion of Antiochus, whose doctrine I think I have understood you to approve of, while I have taken the rôle of Philo myself. When you read it I fancy you will be surpris'd at our holding a conversation that never actually took place ; but you know the convention as to dialogues. On some later occasion, my dear Varro, we will if you think fit have a very full talk together about our personal affairs as well ; too late, perhaps, but let the destiny of the commonwealth bear the responsibility for the days that are past, it is our duty to answer for the present. And would that we had the power to carry on these joint studies in a period of tranquillity, and with the affairs of state settled in some definite if not satisfactory manner ! although in that case indeed perhaps certain other interests would afford us honourable subjects of thought and honourable fields of action ; whereas now without our present studies what reason have we to wish to be alive ? For my own part, even with them scarcely any, but if they be taken from me, not even scarcely ! But we will discuss this when we meet, and repeatedly. I hope the move and the sale ^a are turning out a success : I approve of your policy in that business. Good-bye.

ACADEMICA

LIBER PRIMUS

(EDITIO POSTERIOR)

- 1 I. In Cumano nuper cum mecum Atticus noster esset, nuntiatum est nobis a M. Varrone venisse eum Roma pridie vesperi et nisi de via fessus esset continuo ad nos venturum fuisse. Quod cum audissemus, nullam moram interponendam putavimus quin videremus hominem nobiscum et studiis eisdem et vetustate amicitiae coniunctum ; itaque confestim ad eum ire perreximus, paulumque cum ab¹ eius villa abessemus ipsum ad nos venientem vidimus ; atque illum complexi ut mos amicorum est, satis eum longo
2 intervallo ad suam villam reduximus. Hic pauca primo atque ea percontantibus nobis ecquid forte Roma novi ; tum² Atticus “ Omitte ista, quae nec percontari nec audire sine molestia possumus, quaeso,” inquit, “ et quaere potius ecquid ipse novi ; silent enim diutius Musae Varronis quam solebant, nec tamen